
Sparkassen haben folgende Transaktionen betreffend Erste Group Bank AG-Aktien getätigt:

Höchster 

Gegenwert je Aktie 

Niedrigster 

Gegenwert je Aktie 

Gewichteter 

Durchschnittswert 

je Aktie 

Wert der 

erworbenen Aktien 

05.01.2022 Wiener Börse 25.000 0,0058% 0,0058% 43,00 43,95 42,995 1.074.868

11.01.2022 Wiener Börse 50.000 0,0116% 0,0174% 43,00 43,96 42,999 2.149.969

12.01.2022 Wiener Börse 2.764 0,0006% 0,0181% 43,00 43,00 43,000 118.852

28.02.2022 Wiener Börse 232.236 0,0540% 0,0721% 32,60 30,80 32,013 7.434.504

01.03.2022 Wiener Börse 86.000 0,0200% 0,0921% 31,00 29,45 30,110 2.589.500

02.03.2022 Wiener Börse 160.116 0,0373% 0,1294% 28,00 27,17 27,304 4.371.752

03.03.2022 Wiener Börse 77.000 0,0179% 0,1473% 29,00 28,90 28,981 2.231.500

04.03.2022 Wiener Börse 59.717 0,0139% 0,1612% 28,00 27,80 27,921 1.667.378

10.03.2022 Wiener Börse 20.000 0,0047% 0,1659% 27,86 27,86 27,860 557.200

28.03.2022 Wiener Börse 25.000 0,0058% 0,1717% 33,70 33,70 33,700 842.500

29.04.2022 Wiener Börse 22.000 0,0051% 0,1768% 30,64 30,46 30,476 670.480

02.05.2022 Wiener Börse 50.000 0,0116% 0,1884% 29,80 29,54 29,718 1.485.879

04.05.2022 Wiener Börse 50.000 0,0116% 0,2001% 30,40 29,80 30,103 1.505.171

06.05.2022 Wiener Börse 110.000 0,0256% 0,2256% 29,05 29,05 29,050 3.195.500

09.05.2022 Wiener Börse 395.000 0,0919% 0,3176% 28,00 27,58 27,821 10.989.141

10.05.2022 Wiener Börse 50.000 0,0116% 0,3292% 27,50 27,44 27,459 1.372.949

11.05.2022 Wiener Börse 100.000 0,0233% 0,3525% 27,50 27,25 27,375 2.737.500

12.05.2022 Wiener Börse 42.681 0,0099% 0,3624% 27,40 27,00 27,202 1.161.027

14.06.2022 Wiener Börse 74.587 0,0174% 0,3797% 27,00 27,00 27,000 2.013.849

22.06.2022 Wiener Börse 25.000 0,0058% 0,3856% 27,10 27,10 27,100 677.500

01.08.2022 Wiener Börse 12.500 0,0029% 0,3885% 24,25 24,18 24,221 302.758

02.08.2022 Wiener Börse 45.000 0,0105% 0,3989% 23,50 23,50 23,500 1.057.500

03.08.2022 Wiener Börse 20.000 0,0047% 0,4036% 24,33 24,33 24,330 486.600

12.08.2022 Wiener Börse 50.000 0,0116% 0,4152% 25,05 25,05 25,050 1.252.500

Erwerbe eigener Aktien von Sparkassen 

Veröffentlichung von Transaktionen betreffend Erste Group Bank AG-Aktien gemäß § 7 VeröffentlichungsVO 

zu § 119 Abs 9 BörseG, die im Sinne des § 65 AktG als eigene Aktien gelten

Die Veröffentlichung erfolgt unter Bezugnahme auf das am 11. November 2021 veröffentlichte Rahmenprogramm für die beabsichtigte Veräußerung bzw. den beabsichtigten 

Erwerb von Erste Group Bank AG-Aktien durch die im Rahmenprogramm angeführten Sparkassen.

in EURDatum

Ort des 

Geschäfts

Erworbenes 

Volumen

Anteil der 

erworbenen 

Aktien in % des 

Grundkapitals

kumulierter Anteil 

der erworbenen 

Aktien in % des 

Grundkapitals
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22.09.2022 Wiener Börse 20.000 0,0047% 0,4199% 24,80 24,80 24,800 496.000

07.11.2022 Wiener Börse 54.000 0,0126% 0,4324% 28,20 28,20 28,200 1.522.800

08.11.2022 Wiener Börse 54.000 0,0126% 0,4450% 28,80 28,40 28,723 1.551.023

09.11.2022 Wiener Börse 54.000 0,0126% 0,4576% 28,05 27,65 27,823 1.502.423

10.11.2022 Wiener Börse 54.000 0,0126% 0,4701% 28,30 28,10 28,280 1.527.120

11.11.2022 Wiener Börse 54.000 0,0126% 0,4827% 28,30 28,10 28,260 1.526.040

13.12.2022 Wiener Börse 49.000 0,0114% 0,4941% 28,30 28,10 28,183 1.380.962

15.03.2023 Wiener Börse 50.000 0,0116% 0,5057% 30,95 30,95 30,950 1.547.500

16.03.2023 Wiener Börse 30.000 0,0070% 0,5127% 31,50 30,00 30,767 923.000

20.03.2023 Wiener Börse 50.000 0,0116% 0,5243% 30,25 30,24 30,250 1.512.499

24.03.2023 Wiener Börse 60.000 0,0140% 0,5383% 29,25 28,91 29,152 1.749.100

27.03.2023 Wiener Börse 55.000 0,0128% 0,5511% 28,15 28,00 28,122 1.546.731

Anm.: Bis 22. Juni 2022 erworbene eigene Aktien wurden zusätzlich im Textformat veröffentlicht.
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